
 

Przed nami druga edycja Kaszëbë Music Festiwal. Stowarzyszenie 

Perspektywa zaprasza 20 sierpnia do Parku Solidarności w Kartuzach na 

całodniowe wydarzenie obfitujące w znakomitą muzykę i bogaty program 

atrakcji dodatkowych. 

Festiwal dedykowany Kaszubom będzie manifestacją kaszubskich wartości oraz ideałów, 

prezentując naszą część kraju jako miejsce bogate w tradycje oraz nowoczesne inspiracje. W 

jego skład wejdą koncerty zespołów z kaszubskim rodowodem, a także gościnnie górale z 

zespołu Psio Crew. Oprócz tego kaszubskie kino festiwalowe, pokazy mody, spotkania 

podróżnicze, zlot samochodów klasycznych i wiele innych atrakcji. Całość przesiąknięta 

będzie duchem Kaszub i energią jego mieszkańców. Wszystko z miłości do Kaszub!  

 

Program godzinowy: 

Scena główna w Parku Solidarności 

14:00 Rozpoczęcie 

14:00 – 15:00 Kolorowe Kaszuby – strefa dla dzieci 

15:00 – 17:00 Spotkania Podróżnicze 

17:00 Koncert Julita Zielińska 

17:40 Pokaz mody kaszubskiej 

18:10 Koncert Szepty 

19:00 Koncert Dawid Albaaj & D’lights 

20:00 Koncert Bubliczki 

21:30 Koncert Psio Crew 

Ok. 23:00 – Zakończenie 

 



Artyści: 

Psio Crew 

Zespół powstał w 2004 roku w Bielsko – Białej. Jednym z założycieli i obecnych członków zespoły jest 

Mateusz ‘Gooral’ Górny, znany polski producent muzyki elektronicznej. W warstwie muzycznej Psio 

Crew objawia się materiałem nieprzyzwoicie zróżnicowanym stylistycznie. Beskidzkie melodie 

przenikają się z elektroniką, beatem, oraz perkusyjnym groovem, dając w efekcie zupełnie nową 

interpretację tradycyjnych nut. W utworach Psio, uważny słuchacz usłyszy także sample, dźwięki 

przemijającego bezlitośnie czasu, które zarejestrowaliśmy w przeróżnych zakątkach świata, od 

naszych Beskidów po zbocza Mont Blanc. W góralskich zaśpiewach zostały zachowane tradycyjne 

teksty, co sprawia, że płyta porusza także kwestię kultywowania tradycji i przekazywania jej, w 

zupełnie nowej, świeżej formie, otwartej dla tych słuchaczy, którzy wcześniej po tradycyjny folklor 

nigdy by nie sięgnęli. Wszystkie wyżej wymienione eksperymenty przeprowadzone na muzyce 

ludowej zostały zapisane na debiutanckim albumie Psio Crew „Szumi Jawor Soundsystem".  

Bubliczki 

Bubliczki to 7 osobowa grupa hulaszczo - muzyczna z kaszubskim rytmem i zachodniopomorskim 

zadęciem. Od 2007 banda Bubliczków miesza bałkańską energię, cygański spontan i żydowską aurę z 

polską i kaszubską treścią. Grając na największych scenach world music w Polsce, sieją spustoszenie i 

postrach wśród wszystkich amatorów bałkańskiego groove'u. 

Dawid Albaaj & D'Lights 

Dawid Albaaj aka David D'light - pochodzący z Gdańska kompozytor muzyki reggae oraz autor 

tekstów. Ostatnie lata spędził w Sztokholmie, gdzie m.in. rozwijał swoją muzyczną pasję, czego 

efektem był wydany w 2013 roku singiel "Your Style", za którego produkcję odpowiada Don Paco. 

Zawsze uśmiechnięty, z pozytywnym podejściem do życia, co odzwierciedla się w jego tekstach. 

Artysta regularnie pojawia się na scenie u boku Kamila Bednarka czy Mesajah, z którym wystąpił 

podczas kwalifikacji do konkursu "Przebojowe Duety". Obecnie Dawid pracuje nad swoim 

materiałem. 

Zielińska 

Wokalistka i kompozytorka pochodząca z Kaszub, a dokładniej z Lęborka. Jej muzyka to zgrabne 

połączenie soulu, pop-u i poezji śpiewanej z jazzowym groovem. W swojej twórczości nierzadko 

nawiązuje do swoich kaszubskich korzeni. Laureatka wielu konkursów i festiwali, mi.n. Ogólnopolskie 

Spotkania Zamkowe "Śpiewajmy Poezję" w Olstycznie, czy festiwal Eurosong w Malborku. Swój 

warsztat ćwiczyła z artystami takimi jak Krystyna Stańko, Mietek Szcześniak, Grażyna Łobaszewska. 

Szepty 

Szepty -Kartuski zespół który powstał z inicjatywy Jarosława "Boćka" Bociańskiego w styczniu 2015. 

Muzyka, którą tworzą jest połączeniem melodyjnego rocka z elementami elektroniki oraz wspaniale 

współistniejącym wokalem męskim i żeńskim. Zespół w czerwcu 2015 nagrał debiutancką EP-kę, 

która wraz z promującym ją teledyskiem do utworu "Posłuchaj" ujrzała światło dzienne w sierpniu 

2015. 



Atrakcje dodatkowe: 

Pokaz Mody Kaszubskiej 

"Bo Kaszuby mogą być modne - poczuj miętę do Kaszub" - kaszubski design! Pierwszy tego typu pokaz 

współczesnej mody kaszubskiej, na której zaprezentowana zostanie odzież autorstwa sklepu z 

kaszubską odzieżą Farwa. 

Spotkania podróżnicze 

Spotkania z Kaszubami podróżującymi po świecie. Z głównej sceny festiwalowej opowiedzą oni o 

swoich najciekawszych przygodach, oraz o tym jak promowali Kaszuby w najdalszych zakątkach 

globu. Szczegółowe informacje podamy niebawem. 

Kino Festiwalowe 

Pokaz niezależnych filmów dokumentalnych zrealizowanych na terenie Kaszub. Kino będzie 

umiejscowione w Kartuskim Centrum Kultury. Repertuar podamy niebawem. 

Kaszubski Rynek Festiwalowy 

W samym sercu festiwalu stanie niewielkich rozmiarów festiwalowy ryneczek, który oferować będzie 

tylko kaszubskie produkty. Stoiska z kuchnią regionalną, rękodzieła kół gospodyń wiejskich i kramy z 

haftami kaszubskimi to tylko kilka spośród całej gamy regionalnych wytworów, w które będzie można 

się zaopatrzyć na terenie festiwalu. 

Zlot Pojazdów Klasycznych 

Zlot motoryzacyjnych perełek z Województwa Pomorskiego. Prezentacja pojazdów rodem z PRL-u, 

oraz spotkanie miłośników motoryzacji. Atrakcja towarzysząca przygotowywana we współpracy z 

Bemol Event 

Strefa Zabaw dla Dzieci 

Raj dla każdego dzieciaka, trampoliny, zjeżdżalnie, eurobungee, rollery wodne, boisko to mini-futbolu 

to tylko niektóre z atrakcji, które Kaszëbë Music Festiwal zaoferuje tym najmłodszym. Ponadto w 

godzinach 14:00 – 15:00 odbędzie się specjalny blok animacji dla dzieci, prowadzony przez 

konferansjerów ze sceny głównej. 

 

 

Wydarzenie poprowadzą: 

Edmund Jabłoński i Jakub Malinowski 

 

 



Program Kaszubskiego Kina Festiwalowego 

Pokazy odbędą się w Kartuskim Centrum Kultury 

14.00 

Kaszubi w Kanadzie (ok. 27 min.)  - 2008r.  

Film dokumentalny w reż. Eugeniusza Pryczkowskiego. 

Kaszubi byli pierwszą grupą emigrantów z Pomorza Gdańskiego do Ameryki Północnej. Udali się tam 

w połowie XIX w. nie z powodu ucisku germanizacyjnego, a za chlebem, ściągając następnie do siebie 

bliskich i znajomych. Osiedlili się w prowincji Ontario, gdzie do dziś mieszkają ich potomkowie 

mówiący po kaszubsku, mający w swoim zasobie słów wyrazy, które na polskim wschodnim wybrzeżu 

dawno już wyszły z użycia. Mieszkają w dolinie rzeki Madavaska, w takich miejscowościach jak: 

Wilno, Round Lake, Barry’s Bay i okolicy. Główny wątek filmu stanowi jubileusz 150-lecia emigracji 

kaszubskiej w Kanadzie.  

14.30 

Swiónowskô nasza Matinkò (ok. 30 min.) - 2016r. 

Na film “Swiónowskô nasz Matinko” składają się z zasadnicze wątki: historia koronacji Matki Boskiej 

na Królową w 1966 z wykorzystaniem oryginalnych zdjęć filmowych z tamtego wydarzenia oraz 

intronizacja Królowej Kaszub w Kanadzie na początku maja bieżącego roku. W filmie wykorzystano 

nie tylko cudownie ocalone zdjęcia historyczne, są w nim także piękne zdjęcia Kaszub Kanadyjskich 

oraz pięknych miejsc tego wielkiego kraju, np. wodospad Niagara. Wszystko wiąże głęboka idea 

kaszubska wypływająca z niemal 160 lat obecności Kaszubów za wielką wodą. 

15.00 (30 min.) 

Rozmowa na temat kaszubskiej obrzedowości – spotkanie z Eugeniuszem Pryczkowskim i promocja 

książki Swiónowskô nasza Matinkò.  

15.40 

Mocarz (53 min.) - 2015r. 

Film dokumentalny o Danielu Czapiewskim pt. „Mocarz” w reżyserii Tadeusza Litowczenko i 

Stanisława Kalisza. Jest to reportaż o Danielu Czapiewskim przez pryzmat przedsięwzięć 

zrealizowanych przez niego w Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Zawiera archiwalne 

nagrania z cięcia najdłuższej deski na świecie, z transportu zabytkowej lokomotywy, Domu Sybiraka, 

czy chaty Trapera Kaszuby z Kanady.  

16.40 

Testament (ok. 30 min.) - 2006 r. 

Film krótkometrażowy, dramat, komedia w reż. Andrzeja Sipajło.  



Nie jest łatwo podzielić gospodarstwo pomiędzy czwórkę dzieci. Takie zadanie postawiło życie na 

drodze Augusta, głównego bohatera filmu. Film powstał na podstawie opowiadania wybitnego 

pisarza kaszubskiego Jana Drzeżdżona pt. "Monika".  

17.15 

Na psa urok (ok. 60 min.) - 2015r. 

Dokument fabularyzowany w reż. Eweliny Karczewskiej. Film jest podróżą w przeszłość, gdzie rytm 

obrzędów zależny jest od pór roku. Praca w gospodarstwie i na polu rozpoczyna się wschodem słońca 

i kończy się wraz z jego zachodem. Wieczorami, po ciężkim dniu pracy Kaszubi siadają przy stole i przy 

świetle świec snują opowieści o magicznych siłach, które są częścią ich życia codziennego.  

18.15 

Spotkanie z twórcami filmu Na psa urok. 

 

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Kulturalno-Artystyczne "Perspektywa" we 

współpracy ze Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim. 

 

Partnerzy: 
Powiat Kartuski, Gmina Kartuzy, Kartuskie Centrum Kultury, Instytut Edmunda - Grupa Eventowa, 
BAT, Toyota Walder, Górski, Policealna Szkoła Dla Dorosłych Matrix w Kartuzach, Danmar Sp z oo, 
ZasadaMedia - Łukasz Zasada, Zieleń Serwis, Pizzeria Bemol, OSK Michał, Stary Browar Kościerzyna, 
Eco – House, PPHU Malek-Mirosław Malek, Gościniec Kaszubski, Kwiaciarnia Zaremba Kartuzy, Bemol 
Event, Kancelarie Adwokackie Dariusza Budnika i Anny Zamojskiej, Farwa, MSWiA 
 
Patroni medialni: 
TVP Gdansk, Co Jest Grane24, Perspektywa Kultury, Radio Kaszëbë, Expresskaszubski.pl, Wywrota.pl, 
Głos Kaszub, Kartuzy.info 
 
 

WEJŚCIE NA WSZYSTKIE WYDARZENIA JEST BEZPŁATNE 
 

Wydarzenie na facebooku: 
www.facebook.com/events/734273106676243 

 
 

Strona internetowa Kaszëbë Music Festiwal 
www.kaszebemusicfest.pl 

 
 

http://www.facebook.com/events/734273106676243
http://www.kaszebemusicfest.pl/

